1

平成20年９月30日

各      位

会 社 名  株 式 会 社  オ プ ト

代 表 者 名  代表取締役社長 海老根 智仁

  （ コ ー ド 2389）

担 当 者

役 職 ・ 氏 名  取 締 役  青 木  聡

電 話  03－ 6268－ 3800

連結子会社における事業譲渡の日程変更に関するお知らせ

当社は、平成20年９月30日の取締役会決議にて、平成20年７月24日付「連結子会社における事業譲渡に関す

る基本合意書締結および同事業譲渡に伴う特別利益・特別損失発生のお知らせ」において開示した連結子会社

の株式会社ＡＬＢＡにおける事業譲渡につき、譲渡日を当初予定の平成20年９月30日から平成20年11月28日に

変更するため、譲渡先と変更契約書を締結することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．日程変更の理由

  当社は、平成20年７月24日開示「連結子会社における事業譲渡に関する基本合意書締結および同事業譲

渡に伴う特別利益・特別損失発生のお知らせ」のとおり、連結子会社のＡＬＢＡの全事業につき、ＡＬＢＡ

代表取締役社長の島﨑陽を中心としたマネジメント・バイアウトに応じる形で事業譲渡する基本合意書を締

結いたしました。

その後、平成20年９月30日の事業譲渡契約書締結および事業譲渡に向けて協議を進めてまいりましたが、

事業譲渡先より本件に関わる資金の調達時期等に変更が生じる旨の連絡を受けたため、同事業譲渡先と協議

の上、譲渡日を平成20年11月28日に変更する変更契約書を締結することといたしました。

２．日程

  平成20年７月24日  事業譲渡に関する基本合意書締結

平成20年９月30日  譲渡日変更に関する変更契約書締結

  平成20年10月下旬  事業譲渡契約書締結（予定）

平成20年11月28日  譲渡代金決済および事業譲渡（予定）

３．今後の見通し

本件により、事業譲渡予定日が上記２．日程のとおり平成20年11月28日となったため、ＡＬＢＡが平成20

年12月期第４四半期まで当社の連結子会社に該当することとなり、平成20年８月11日開示「平成20年12月期

通期・中間期業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ」に記載の業績予想値より、ＡＬＢＡの平成

20年12月期第４四半期（平成20年10月１日～平成20年12月31日）分の売上高、営業利益、経常利益、当期純

利益が増加する見通しです。但し、その影響額は軽微であります。なお、平成20年12月期通期業績予想につ

いては、現在精査中であり確定次第お知らせいたします。

以上